

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 46/2019
Data do Processo: 26/06/2019

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para aquisição de materiais para manutenção da pavimentação das vias urbanas da cidade, conforme especificações técnicas, quantidades e preço máximo dos anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Julho de 2019, às 14:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 470/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2019, Licitação nº 33/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PROPONENTE LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ 07.302.396/0001-70, APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. O ITM 4 RESTOU FRACASSADO. ETAPA DE LANCES RAZOÁVEL. O PROPONENTE RENÚNCIA A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSOS. PELO EXPOSTO DECLARO O ABAIXO NOMEADO VENCEDOR.

Participante: 12498 - LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, 20cm x 10cm, E=6cm, resistência de 35MPA (NBR 9781), cor natural	M²	3.700,00	LEAO	0,0000	40,85	151.145,00
2	bloquete/piso intertravado de concreto modelo sextavado 25cm x 25cm, E=8cm, resistencia de 35mpa (NBR 9781), cor natural	M²	7.000,00	LEAO	0,0000	43,15	302.050,00
3	meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado comp. 1m,*30x x 15* CM (h x L1/L2)	M	2.500,00	LEAO	0,0000	23,50	58.750,00
Total do Participante ----->							511.945,00
Total Geral ----->							511.945,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 24 de Julho de 2019

COMISSÃO:

JUÇARA DE ASSUNÇÃO - - Pregoeiro(a)
CLEBER DE AVILA GARCIA - - EQUIPE DE APOIO
DEBORA SIMONE RODRIGUES - - EQUIPE DE APOIO
NATALIA RODRIGUES ZANETTE - - SUPLENTE
Assinatura do Proponente -